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Asianro IIS/307/05.10.00.00/2023

Avoin varhaiskasvatus kokeiluna

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 16.5.2023 § 50

Valmistelu

Valmistelijana varhaiskasvatusjohtaja Katja Koskela, 

katja.koskela@iisalmi.fi, p. 040 543 4982 

Iisalmen kaupungille myönnettiin Opetus- ja kulttuuriministeriön 

valtion erityisavustus avoimen varhaiskasvatustoiminnan 

kehittämiseen vuodelle 2023. Tällä avustuksella palkattiin 

hankekoordinaattori kehittämään perheiden tarpeisiin ja toiveisiin 

vastaavaa avointa varhaiskasvatusta Iisalmeen. Lähtöajatuksena oli 

kehittää toimintaa osaksi jo toimivia vahvoja yhteistyöverkostoja, 

perhekeskustoimintamallin mukaisesti. 

Avoin varhaiskasvatus on varhaiskasvatuksen toimintamuoto, jota 

kunta voi järjestää alueellisen tarpeen mukaan perhepäivähoidon ja 

päiväkotitoiminnan lisäksi. Sitä ohjaa varhaiskasvatuslaki ja 

varhaiskasvatussuunnitelman perusteet tietyiltä osin. Toiminnan tulee

olla tavoitteellista, ohjattua ja suunnitelmallista. Toimintaa voidaan 

järjestää esimerkiksi leikkipuisto- ja kerhotoimintana, jossa voi olla 

myös yhteistä ohjattua toimintaa lapsille ja vanhemmille. Se voi 

tarjota esimerkiksi ohjattua taide- ja liikuntakasvatusta, ulkoilua ja 

leikkiä. (Varhaiskasvatuslaki 540/2018; Varhaiskasvatussuunnitelman 

perusteet 2022.)

Avoimen varhaiskasvatuksen kehittämishankkeen tavoitteena on 

aloittaa syksyllä 2023 avointa varhaiskasvatusta Iisalmessa, osana 

Perheentalo Onnin ja Ilonan kohtaamispaikkatoimintaa ja 

liikennepuistotoimintaa. Toiminnan tavoitteena on tuottaa lapsen 
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edun mukaista laadukasta avointa varhaiskasvatusta, lisätä ja 

vahvistaa pienten lasten perheiden osallistumista ja osallisuutta sekä 

monipuolistaa varhaiskasvatuksen palvelutarjontaa matalan 

kynnyksen varhaiskasvatuspalvelulla. Toiminnalla halutaan 

mahdollistaa kotihoidossa olevien lasten osallistuminen 

varhaiskasvatukseen ja perheiden varhainen tuki, sekä vähentää 

perheiden yksinäisyyttä.

Toimintasuunnitelman mukaan avoimen varhaiskasvatuksen toiminnan

aloitus olisi 1.8.2023. Toimintaan palkataan varhaiskasvatuksen 

opettaja (38,25 h/vk). Varhaiskasvatuksesta voidaan osoittaa 

tehtävään vapaana oleva vakanssi. Tarvittavat henkilöstömäärärahat 

pystytään kattamaan varhaiskasvatuksen talousarvioista.

Avointa varhaiskasvatuksen toimintaa on suunniteltu perheitä ja 

lapsia osallistaen. Mukana suunnittelussa on ollut lapsiperheiden 

palveluja tuottavia organisaatioita.

Toimintaympäristönä on Perheentalo Onnin ja Ilonan tilat, 

liikennepuisto sekä Iisalmen monet luontokohteet. Yhteistyötä 

tehdään monitoimijaisesti mm. Mannerheimin lastensuojeluliiton 

Iisalmen yhdistys ry:n, Pohjois-Savon hyvinvointialueen perhepalvelut,

Iisalmen seurakunnan varhaiskasvatuksen, Ylä-Savon Ensi- ja 

turvakotiyhdistys ry:n, Pelastakaa lapset ry:n, Maahanmuutto- ja 

pakolaispalveluiden, Setlementti Puijolan Iisalmen 

vastaanottokeskuksen, Savonia-ammattikorkeakoulun, kulttuuri- ja 

liikuntapalveluiden sekä muiden järjestöjen, yhdistysten ja seurojen 

kanssa.

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista (1503/2016) säädetyn lain 1 § 

mukaan kunta voi itse päättää avoimen varhaiskasvatuksen osalta 

asiakasmaksun perimisestä ja sen määrästä. Osallistuminen 

maksuttomaan avoimeen varhaiskasvatustoimintaan ei vaikuta 

perheiden lastenhoidon tukeen. 

Iisalmen kaupunki
www.iisalmi.fi, p. 017 272 31
kirjaamo@iisalmi.fi

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta
Ote pöytäkirjasta

Otteen oikeaksi todistaa:

Eija Sirviö

 2

http://www.iisalmi.fi/
mailto:kirjaamo@iisalmi.fi


Iisalmen kaupunki

Lasten varhaiskasvatuskerhoon, johon ilmoittaudutaan, olisi oikeus 

vain lapsilla, joilla ei ole osoitettua varhaiskasvatuspaikkaa 

päiväkodissa tai perhepäivähoidossa. Muut avoimen 

varhaiskasvatuksen toiminnot tulisivat olemaan kaikille avoimia.

Avoin varhaiskasvatustoiminta mahdollistaa vanhemmille ja lapsille 

vahvemman varhaisen tuen. Pedagogisesti ja 

varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden mukaisesti suunniteltu 

toiminta vähentää ennaltaehkäisevästi perheiden eriarvoisuutta. 

Varhaiskasvatuslain (540/2018, 11 §) mukaan lapsille on 

varhaiskasvatuksessa järjestettävä ohjattu, ravitsemustarpeet 

täyttävä terveellinen ja tarpeellinen ruokailu, ellei toiminnan 

luonteesta muuta johdu. 

Perheiden arkea ja mukaan tulemista helpottaa toiminnassa 

tarjottava maksuton lounas. Samalla perhe saa pedagogisen arjen 

tuen ruokailutilanteisiin.

Perheentalo Onnissa ja Ilonassa on tarjottu 50 henkilölle kerran 

viikossa maksuton keittolounas lahjoitusvaroin kustannettuna. 

Keittoannoksen ostohinta Iisalmen kaupungilta on 2,00 €. Keiton 

kuljetus maksaa nykyisellä sopimuksella 12,49 €/krt. Keittolounaan 

kustannukset voisi kattaa varhaiskasvatuksen käyttötaloudesta.

Vaikutusarviointi

1. Päätös on strategian mukainen ja sillä on pitkäaikaisia vaikutuksia.

Päätös toteuttaa strategian tavoitetta Inspiroiva Iisalmi. 

Kehitämme lapsiperheiden hyvinvointia uudistamalla toimintaa ja 

tarjoamalla uusia palveluja sekä osallistamalla käyttäjäryhmät ja 

kolmannen sektorin mukaan palveluiden suunnitteluun. 
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Päätös toteuttaa myös strategian tavoitetta Ihmeiden Iisalmi, 

luoden pito- ja vetovoimaa sekä palveluiltaan monipuolista arkea 

lapsiperheille.

Toimialajohtajan päätösehdotus

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää, että

1. avoimen varhaiskasvatuksen toiminta aloitetaan kokeiluna osana 

Perheentalon Onnin ja Ilonan toimintaa 1.8.2023 alkaen yhden 

vuoden mittaisen toimintakauden ajaksi. Toimintaan sijoitetaan 

yksi varhaiskasvatuksen opettaja viikkotyöajalla 38,25 t. 

2. avoimesta varhaiskasvatuksesta ei peritä asiakasmaksua.

3. osallistuminen maksuttomaan avoimeen varhaiskasvatustoimintaan

ei vaikuta perheiden lastenhoidon tukeen.

4. Perheentalo Onnissa ja Ilonassa kerran viikossa tarjottavan 

keittolounaan kustannukset katetaan varhaiskasvatuksen 

käyttötaloudesta. Lounas tarjoilla elokuu-toukokuu välisellä 

ajalla.

Päätös

Hyväksyttiin.

Asiantuntijana kuultiin varhaiskasvatusjohtaja Katja Koskelaa. 

Muutoksenhaku

2. Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet, otteet

varhaiskasvatusjohtaja Katja Koskela

Perheentalo Onni ja Ilona

Pohjois-Savon hyvinvointialueen perhepalvelut 

Mannerheimin lastensuojeluliiton Iisalmen yhdistys ry

Ylä-Savon Ensi- ja turvakotiyhdistys ry, Perhetupa Väkkärä
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Pelastakaa lapset ry 

Iisalmen seurakunnan varhaiskasvatus

Savonia ammattikorkeakoulu

Maahanmuuttopalvelut

Setlementti Puijola / Iisalmen vastaanottokeskus

kulttuuri- ja vapaa-aikajohtaja Pekka Partanen

liikuntasuunnittelija Elina Juntunen

kirjasto- ja kulttuuripalvelupäällikkö Sanna Marin 

vastaava kirjastonhoitaja Minna Koukkari
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MUUTOKSENHAKU VIRANOMAISEN PÄÄTÖKSESTÄ

2. Oikaisuvaatimus

Päätökseen tyytymätön saa hakea päätökseen oikaisua, kuntalaki 134,1 §. 

Oikaisuvaatimuksessa on oltava

- vaatimus perusteineen

- vaatimuksentekijän yhteystiedot sekä mahdollinen sähköpostiosoite, johon asiaa

koskevat kirjeet ja päätökset voi lähettää 

-  tekijän allekirjoitus. Sähköpostilla lähetettävää tai sähköistä asiakirjaa ei 

tarvitse allekirjoittaa, jos sen alkuperäisyyttä ei ole syytä epäillä.

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä asianosainen eli se, johon päätös on kohdistettu tai

jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa sekä 

kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimus toimitetaan oikaisuvaatimusajassa aukioloaikana 9 – 15.30

Iisalmen kaupunki / kirjaamo 

PL 10 / Pohjolankatu 14, 74101 IISALMI

kirjaamo@iisalmi.fi

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 

Oikaisuvaatimus on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen 

viraston aukioloajan päättymistä.

Kunnan jäsen ja kuntalain 137 § 2 momentissa tarkoitettu kunta on saanut 

päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä 

yleisessä tietoverkossa. Asianosainen on saanut päätöksestä tiedon, jollei muuta 

näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, kolmantena päivänä 

sähköpostin lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 

tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Jos valitusajan viimeinen päivä on 

pyhäpäivä, itsenäisyys- tai vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, 
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saa valituksen toimittaa valitusviranomaiselle ensimmäisenä sen jälkeisenä 

arkipäivänä. 

Tiedoksianto ja lainvoimaisuus

Pöytäkirja on laitettu nähtäville 17.5.2023 Iisalmen kaupungin yleiseen

tietoverkkoon http://julkaisu.iisalmi.fi.

Ote tarkastetusta pöytäkirjasta on lähetetty sähköpostilla asianosaiselle 

17.5.2023. 

Jos asianosainen ei ole hakenut päätökseen oikaisua 5.6.2023 ja kuntalainen 

7.6.2023, se tulee lainvoimaiseksi 8.6.2023.
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